
 

Prot.(vedi segnatura in alto)                                                           Polesella (vedi segnatura in alto) 

 

 

DECRETO DI ASSEGNAZIONE ORE ECCEDENTI  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in     

                 materia di istruzione; 

VISTO     il CCNL Comparto Scuola vigente; 

VISTO     il D.Lgs. n. 66/2017 e successive modifiche, in materia di inclusione scolastica; 

VISTO     la  comunicazione del Referente Provincia Inclusione  Dott.ssa Martina Pigaiani USP   

                sede  di Rovigo che ci comunica l’assegnazione di n. 5 ore di sostegno autorizzati in  

                deroga per  adeguamento alla situazione di fatto a.s. 2025/2026; 

VISTO    la nostra circolare n. 90 prot 14173 del 28/10/2025 con la quale si avvisa che sono state  

                attribuite n. 5 ore di sostegno per la scuola secondaria di Pontecchio Polesine e si chiede  

                la disponibilità ai docenti interni; 

VISTO    le disponibilità dei docenti interessati  ad effettuare ore eccedenti arrivate entro i termini e  

               tenuto conto dei criteri di attribuzione delle ore eccedenti;  

VISTO   il Piano Educativo Individualizzato (PEI) dell’alunno/a S.E. frequentante  

               la classe 3^C 

CONSIDERATA la necessità di garantire la piena attuazione del PEI e di assicurare la continuità 

del percorso didattico; 

TENUTO CONTO delle esigenze organizzative della scuola e della disponibilità del docente; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Assegnazione ore eccedenti 

 

Alla docente CHIEREGATO MARIA CHIARA, titolare su posto di SOSTEGNO, in servizio 

presso questa istituzione scolastica, sono assegnate n. 5 (cinque) ore eccedenti settimanali per lo 

svolgimento di attività di sostegno a favore dell’alunno/a S.E. frequentante la classe 3^C della 

Scuola Secondaria di I Grado di Pontecchio Polesine. 

 

 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014676 - 04/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION

https://icpolesella.edu.it/wp-content/uploads/sites/187/intestazione.png


 
 

Art. 2 – Periodo di validità 

 

Le ore eccedenti avranno decorrenza dal 10/11/2025  al termine delle attività didattiche, salvo 

eventuali modifiche legate a nuove esigenze didattiche o organizzative. 

 

Art. 3 – Trattamento economico 

 

Le ore eccedenti saranno retribuite ai sensi dell’art. 88 del CCNL Scuola e delle vigenti disposizioni 

ministeriali in materia di compensi per ore aggiuntive d’insegnamento. 

 

                                                      Art. 4 – Finalità dell’intervento 
 

Le ore aggiuntive sono finalizzate a: 

 garantire la piena attuazione del PEI; 

 favorire l’inclusione scolastica e il successo formativo dell’alunno/a; 

 assicurare la continuità educativa e didattica. 

 

                                                            Art. 5 – Disposizioni finali 

 

Il presente decreto sarà notificato al docente interessato e pubblicato all’Albo della scuola per gli 

adempimenti di competenza. 

       

                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Annalisa Barion 
                                          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                       dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesso 
          

 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014676 - 04/11/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION

https://icpolesella.edu.it/wp-content/uploads/sites/187/intestazione.png

		2025-11-08T14:00:19+0000
	ANNALISA BARION




